
           
 

  

 

Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos - IMPARH 
Av. João Pessoa, 5609 • Damas • CEP 60435-682 • Fortaleza, Ceará, Brasil 
Fone: 85 3433.2987 - 3433.2989 – Fax: 85 3467.6704 

 

 

PREFEITURA DE FORTALEZA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO (SEPOG) 

 

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DO CARGO EFETIVO  
DE ANALISTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

 

 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 6452/2016 

 

 

O Secretário Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão, no uso de suas atribuições legais,  

 

CONSIDERANDO as disposições contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto Municipal nº 8.046, de 1º de 

agosto de 1989, que aprovou o Regulamento de Concurso Público no Município de Fortaleza, bem como a 

legislação correlata, 

 

CONSIDERANDO as disposições contidas na Lei Complementar Municipal nº 0186, de 19 de 

dezembro de 2014, e no art. 98, II, da Lei Orgânica do Município de Fortaleza, 

 

CONSIDERANDO as disposições contidas nos subitens 8.1 e 8.2 do instrumento regulador do 

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DO CARGO EFETIVO DE ANALISTA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO, Edital nº 30/2016, para o preenchimento de vagas do cargo de Analista de 

Planejamento e Gestão, 

 

CONSIDERANDO as disposições contidas no Edital nº 102/2016, instrumento que estabeleceu as 

novas regras para a reaplicação da segunda etapa do certame, exclusivamente com relação aos candidatos 

que concorrem às vagas previstas para a Área Jurídica – Direito, 

 

CONSIDERANDO o Relatório elaborado pelo IMPARH sobre as fases do Concurso Público 

referenciado, contendo parecer final da Comissão Coordenadora do certame, 

 
RESOLVE: 

 
HOMOLOGAR, parcialmente, o Resultado Final do CONCURSO PÚBLICO PARA O 

PROVIMENTO DO CARGO EFETIVO DE ANALISTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, regulado pelo 
Edital nº 30/2016, alterado pelo respectivo Aditivo, a cargo do Instituto Municipal de Desenvolvimento de 
Recursos Humanos (IMPARH), conforme Edital de Divulgação nº 130, de 28 de novembro de 2016, 
especificamente com relação à Área Jurídica – Direito. 

 
OUTROSSIM, determina que o presente Ato seja parte integrante do Relatório do Concurso Público 

acima mencionado. 
 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 

Fortaleza, 28 de novembro de 2016. 

 

 

 

Philipe Theophilo Nottingham 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO 


